№86                                                                                            от  05 июня  2017 года

РЕШЕНИЕ

КАРАР

об исполнении бюджета Исполкома Матюшинского сельского

поселения Лаишевского муниципального района РТ

за 2016год

            Руководствуясь главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 83 Устава Совета Матюшинского сельского поселения, Совет Матюшинского сельского

поселения  решил:

            Утвердить отчет об исполнении бюджета Исполкома Матюшинского сельского

поселения за 2016 год:

       1. по доходам в сумме 3549911,53

       2. по расходам в сумме 3484484,94

и со следующими показателями:

       - по источникам финансирования дефицита бюджета за 2016 год согласно

приложению 1;

       - по доходам бюджета Исполкома за 2016 год согласно приложению 2;

       - по доходам бюджета Исполкома по классификации операций сектора госу-

дарственного управления согласно приложению 3;

       - по исполнению расходов бюджета Исполкома за 2016 год по ведомственной

структуре расходов согласно приложению 4;

       - по исполнению расходов бюджета Исполкома за 2016 год по разделам, подраз-

делам, целевым статьям и видам расходов (функциональная структура расходов)

согласно приложению 5;

приложение 1;Источники финансирования дефицита бюджета за 2016 год

Наименование показателя Код

строки

Код источника финанс-

ирования по БК

Бюджет

Совета

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета

 000 01000000000000000 -65426,59

Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

 000 01050000000000000 -65426,59

Увеличение денежных средств бюджета  000 01050000000000500 - 3549911,53

Увеличение прочих остатков денеж.ср-в

бюджета

 000 0105020100000510 - 3549911,53

Уменьшение остатков средств бюджета  000 01050000000000600 3484484,94

СОВЕТ  МАТЮШИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422624 д.Матюшино,

ул. Березовая, д.25

                                  тел, факс:   267-01-44

  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МАТЮШИНО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
422624  Матюшино авылы,

Каенлык урамы, 25 нчы йорт,

тел, факс:    267-01-44

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета

 000 0105020100000610 3484484,94

приложение 2;Доходы бюджета Исполкома за 2016 год                                               руб.

               Наименование показателя Код дохода по КД

Доходы бюджета - ИТОГО

Налоговые и неналоговые доходы

НДФЛ на доходы физ.лиц с доходов, облагаемых по

налоговой ставке, установленной п.1ст.224 НК РФ, за

исключением доходов, полученных физ.лиц

НДФЛ на доходы физ.лиц с доходов, облагаемых по

налоговой ставке, установленной п.1ст.224 НК РФ, за

исключением доходов, полученных физ.лиц

НДФЛ на доходы физ.лиц с доходов, облагаемых по

налоговой ставке, установленной п.1ст.224 НК РФ, за

исключением доходов, полученных физ.лиц

НДФЛ на доходы физ.лиц с доходов, полученных в

виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах,

играх и др. мероприятиях в целях рекламы товаров,

работ и услуг, страховых выплат по договору

Налог на имущество

Налог на имущество

Земельный налог

Пени по земельному налогу

Зем нал.взим.по ставке уст. п.2п.1 ст.394

Зем нал.взим.по ставке уст. п.2п.1 ст.394

Зем нал.

Зем.нал.

Земельный налог

Доходы от сдачи в аренду имущ-ва,находящегося в

оперативном управлении органов управления

поселений

Арендная плата за замли,наход.в гос.собств.

Доходы от продажи земельных участков

Суммы принудительного изъятия

Прочие неналоговые доходы

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Субвенции бюджетам на гос.регистрацию актов

гражд.состояния

Субвенции бюджетам на осуществление первичного

воинского учета

Прочие субсидии

                Х

00010000000000000000

18210102021011000110

18210102021012000110

18210102021013000110

18210102040011000110

18210601030101000110

18210601030102000110

18210606033101000110

18210606033102000110

18210606043101000110

18210606043102000110

18210904053101000110

18210904050102000110

18210904050103000110

17011105035100000120

17011105010100000120

17011406014100000430

30011651040020000140

30011714030100000180

30020201001100000151

30020203003100000151

30020203015100000151

30020204012100000151

3549911,53

1311487,07

607807,45

673243,73

470744,85

3017,57

21200,00

1600,00

54900,00

307806,80

приложение 3;Доходы бюджета Исполкома  по классификации операций сектора гос.

управления за 2016 год                                                                                         руб.

               Наименование показателя  наименование

Налоговые доходы КОСГУ:110 3166004,73

Доходы от собственности КОСГУ:120

Поступления от других бюджетов бюджетной

системы РФ

КОСГУ:151 362706,80

Суммы принудительного изъятия КОСГУ:140

Прочие неналоговые доходы КОСГУ:180 21200,00

Уменьшение ст-ти непроизводственных активов КОСГУ:430

Доходы бюджета -ИТОГО:  3549911,53

Доходы бюджета Исполкома по видам доходов за 2016 год                                           руб.

                Наименование показателя Код дохода по бюджет-

ной классификации

Доходы бюджета –ИТОГО:                    Х 4431838,71

Налоговые и неналоговые доходы     1000000000

Налоги на прибыль, доходы     1010000000 1311487,07

Налог на имущество, земельный     1060000000 1851500,09

Задолж-ть и перерасчеты по отмененным налогам     1090000000 3017,57

Доходы от использования имущества     1110000000

Доходы от продажи материальных и НМА     1140000000

Суммы принудительного изъятия     1160000000

Прочие неналоговые доходы бюджета поселения     1170000000 21200,00

Безвозмездные поступления от др.бюджетов

бюджетной системы РФ

    2020000000 362706,80

приложение 4;ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ИСПОЛКОМА

НА  2016 год                                                                руб.

              Наименование Вед

ом-

ств

о

Раз-

дел

Под-

разд

ел

Целевая

статья

Вид

рас

хода

Сумма

Исполнительный комитет

Матюшинского СП

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

Глава

Глава

Центральный аппарат

Центральный аппарат

Центральный аппарат

Налоги

Прочие работы, услуги

Налоги

Центр.бухгалтерия

Центр.бухгалтерия

Центр.бухгалтерия

Выполнение функций

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

02

02

04

04

04

04

07

13

13

13

13

13

9900002030

9900002030

9900002040

9900002040

9900002040

9900002040

9900002015

9900002950

9900029900

9900029900

9900029900

9900092350

121

129

121

129

244

851

880

851

111

119

244

244

243997,05

70817,95

204364,05

61672,56

472602,73

2700,00

45212,00

82500,00

129000,00

36621,37

15000,00

13186,50

бюджетных учреждений

Выполнение функций

бюджетных учреждений

Выполнение функций

бюджетных учреждений

ВУС

ВУС

ВУС

Дорожное хозяйство

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-

НОЕ ХОЗЯЙСТВО

Кап.ремонт жил.фонда

Уличное освещение

Пр.благоустройство

ОБРАЗОВАНИЕ

Перечисления др. бюджетам РФ

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Социальные выплаты

Перечисления др.бюджетам РФ

Перечисления др.бюджетам РФ

ВСЕГО РАСХОДОВ:

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

01

01

02

02

02

04

05

05

05

07

07

10

10

10

14

13

13

03

03

03

09

02

03

03

02

01

03

03

9900092350

9900097071

9900051180

9900051180

9900051180

Б100078020

Ж100075050

Б100078010

Б100078050

9900025700

9900049100

0310105410

9900025400

853

244

121

129

244

244

244

244

244

540

321

244

521

10200,00

4246,00

26000,00

7900,00

21000,00

94400,00

762031,00

458601,67

538700,00

145212,06

320,00

38200,00

3484484,94

Приложение 5;Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета Исполкома на 2016 год

              Наименование Раз-

дел

Под-

разд

ел

Целевая

статья

Вид

рас

хода

Сумма

Исполнительный комитет

Матюшинского СП

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

Глава

Глава

Центральный аппарат

Центральный аппарат

Центральный аппарат

Налоги

Прочие работы, услуги

Налоги

Центр.бухгалтерия

Центр.бухгалтерия

Центр.бухгалтерия

Выполнение функций

бюджетных учреждений

Выполнение функций

бюджетных учреждений

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

02

02

04

04

04

04

07

13

13

13

13

13

13

9900002030

9900002030

9900002040

9900002040

9900002040

9900002040

9900002015

9900002950

9900029900

9900029900

9900029900

9900092350

9900092350

121

129

121

129

244

851

880

851

111

119

244

244

853

243997,05

70817,95

204364,05

61672,56

472602,73

2700,00

45212,00

82500,00

129000,00

36621,37

15000,00

13186,50

10200,00

Выполнение функций

бюджетных учреждений

ВУС

ВУС

ВУС

Дорожное хозяйство

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-

НОЕ ХОЗЯЙСТВО

Кап.ремонт жил.фонда

Уличное освещение

Пр.благоустройство

ОБРАЗОВАНИЕ

Перечисления др. бюджетам РФ

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Социальные выплаты

Перечисления др.бюджетам РФ

Перечисления др.бюджетам РФ

ВСЕГО РАСХОДОВ:

01

02

02

02

04

05

05

05

07

07

10

10

10

14

13

03

03

03

09

02

03

03

02

01

03

03

9900097071

9900051180

9900051180

9900051180

Б100078020

Ж100075050

Б100078010

Б100078050

9900025700

9900049100

0310105410

9900025400

244

121

129

244

244

244

244

244

540

321

244

521

4246,00

26000,00

7900,00

21000,00

94400,00

762031,00

458601,67

538700,00

145212,06

320,00

38200,00

3484484,94

И.о.Главы Матюшинского сельского

поселения – председатель Совета

Матюшинского сельского поселения                                                 Р.М.Мингулов